
 

 

SMLOUVA O KONTRAHOVANÉM VÝZKUMU 
 

1. 1. Vysoké učení technické v Brně 
Sídlo: Antonínská 548/1, 601 90 Brno 
IČ: 00216305 
DIČ: CZ00216305 
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, ve znění 
pozdějších předpisů, nezapisovaná do veřejného rejstříku 
 (dále též jako „VUT“) 
 
a 
 
2. Kalcit s.r.o. 
sídlo: Třískalova 902/10a, 638 00 Brno 
IČ: 26245311 
DIČ: CZ26245311 
vedená u rejstříkového soudu v Brně, oddíl C, vložka 39906 
bankovní spojení:  ČSOB Blansko   
číslo účtu: 169 969 714/0300 
zastoupená: Ing. Pavlem Musilem  
(na straně druhé jako „Kalcit s.r.o.“) 
 
dále společně též jako „Smluvní strany“ 
 
uzavřely ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu (dále též „tato Smlouva“): 

1. Účel smlouvy 

1.1 VUT je univerzitou provádějící základní a aplikovaný výzkum a vývoj v oblasti 
měření, testování a vývoj materiálů. 

1.2 Společnost Kalcit s.r.o. je obchodní společností působící v oblasti dobývání kamene pro 

výtvarné nebo stavební účely. 

1.3 Smluvní strany se za podmínek uvedených níže v této Smlouvě rozhodly spolupracovat 

na výzkumu v oblasti optimalizace možností využití vápence z Lesního lomu v Líšni 
(dále též „Výzkum“). 

1.4 Tato Smlouva upravuje vzájemná práva a povinnosti smluvních stran při realizaci 
Výzkumu, a to dle jeho jednotlivých etap popsaných v „Nabídce poskytnutí služby“, 
který je vymezen v čl. 2.1 této Smlouvy. Jednáním a rozhodováním o Nabídce 
poskytnutí služby jsou pověřeny tzv. „Odpovědné osoby“, uvedené v čl. 10 této 
Smlouvy. 

1.5 VUT se touto Smlouvou zavazuje ve spolupráci se společností Kalcit s.r.o. provádět 

činnosti vedoucí k naplnění Nabídky poskytnutí služeb a Kalcit s.r.o. se zavazuje 

poskytnout k provádění výzkumných činností nezbytnou součinnost, převzít výsledky 

Výzkumu a zaplatit za ně stanovenou cenu. 

2. Cíl a plán výzkumu, obecné vymezení práv a povinností Smluvních stran  

2.1 Nabídka poskytnutí služeb je nedílnou součástí této smlouvy.  



 

 

2.2 Smluvní strany budou provádět Výzkum ve vzájemné součinnosti, se zapojením 
svých nejlepších odborných znalostí a dovedností. 

2.3 Smluvní strany se zavazují se vzájemně informovat o skutečnostech rozhodných pro 
řádný a včasný průběh Výzkumu a za tímto účelem si vzájemně zapůjčit a 
poskytnout nezbytné podklady. 

2.4 Smluvní strany se zavazují pro naplnění účelu této Smlouvy zejména: 

2.4.1 vytvářet optimální podmínky pro realizaci Výzkumu a aktivně se na něm 
podílet; 

2.4.2 vytvářet zadání jednotlivých úkolů, které mají být při Výzkumu řešeny. 

3. Místo plnění, doba a způsob plnění 

3.1 Své závazky plní VUT v prostorách Centra materiálového výzkumu, FCH, VUT Brno 
nedohodnou-li se Smluvní strany jinak. 

3.2 Výsledky Výzkumu budou zhotoveny v termínu do: 28. 2. 2017 

3.3 Výsledky Výzkumu budou předány v 5 výtiscích a 5x v elektronické podobě na CD. 

3.4 O předání výsledků Výzkumu bude vyhotoven a Odpovědnými osobami Smluvních 
stran podepsán předávací protokol. 

4. Limitace odpovědnosti za škodu a újmu 

4.1 Smluvní strany, s ohledem na experimentální povahu Výzkumu, vůči sobě sjednávají 
vyloučení práva na náhradu škody či újmy, která by mohla vzniknout při provádění 
Výzkumu kterékoliv z nich, nebo jejím zaměstnancům či členům orgánů Smluvních 
stran, včetně třetích osob, které se se souhlasem příslušné Smluvní strany budou na 
provádění Výzkumu podílet. Ustanovení čl. 8.1.1. této Smlouvy zůstává tímto 
ujednáním nedotčeno. 

4.2 Smluvní strany sjednávají, že každá z nich samostatně uhradí škodu či 
nemajetkovou újmu, která by vznikla při realizaci Výzkumu třetí osobě. Škoda/újma 
je přičitatelná pouze té ze Smluvních stran, jejíž zaměstnanec, pověřená osoba, věc 
nebo činnost škodu/újmu způsobila. V případě, že škoda/újma bude s ohledem na 
okolnosti konkrétního případu přičitatelná oběma Smluvním stranám, uhradí 
Smluvní strany škodu/újmu třetí osobě společně, a to dle své účasti na způsobení 
škody/újmy. 

5. Cena za provádění Výzkumu 

5.1 Cena za provádění Výzkumu dle této Smlouvy se stanovuje dohodou Smluvních 
stran na základě úplného a závazného rozpočtu na částku v celkové výši 327000,- 
Kč (slovy: „Tři sta dvacet sedm tisíc korun českých“) a daň z přidané hodnoty (dále 
jen „DPH“). 

5.2 Cena za provádění Výzkumu dle této Smlouvy bude vyplacena takto: 

5.2.1 100 % z ceny uvedené v čl. 5.1 po odevzdání závěrečné zprávy. 

6. Fakturování a placení 

6.1 K Ceně za provádění Výzkumu bude účtována DPH v zákonné výši. 

6.2 Cenu za provádění výzkumu zaplatí společnost Kalcit s.r.o. VUT na účet uvedený na 

faktuře, kterou VUT společnosti Kalcit s.r.o. vystaví. Právo fakturovat vzniká vždy po 

předání stanoveného plnění, tj. po předání závěrečné zprávy. 



 

 

6.3 Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu, bude splatná ve lhůtě 30 dní od 
jejího vystavení a přílohou faktury bude podepsaný předávací protokol. 

6.4 Za den úhrady Ceny za provádění výzkumu se počítá den připsání příslušné částky 
na bankovní účet VUT. 

7. Odpovědnost za vady 

7.1 VUT odpovídá za řádné provedení výsledků Výzkumu dle této Smlouvy. 

8. Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

8.1 Smluvní strany se dohodly na následujícím: 

8.1.1 Smluvní pokuta nemá vliv na náhradu škody vzniklé nesplněním smluvních 
povinností. 

8.1.2 Pokud se společnost Kalcit s.r.o. ocitne v prodlení s placením faktury, uhradí 

VUT úrok z prodlení ve výši 0,4 % (slovy: „čtyři desetiny procenta“) z dlužné částky 

za každý den prodlení. 

8.1.3 Při nesplnění konečného termínu plnění uhradí VUT společnosti Kalcit s.r.o. 
smluvní pokutu ve výši 0,4 % (slovy: „čtyři desetiny procenta“) z celkové ceny za 

provádění Výzkumu za každý den prodlení. 

9. Ochrana důvěrných poznatků 

9.1 Za důvěrné informace jsou považovány pouze takové informace, které jsou takto 
výslovně Smluvními stranami označeny, předány druhé Smluvní straně a jí také při 
realizaci výzkumu prokazatelně využity (dále též „Důvěrné informace“). Každá ze 
Smluvních stran je povinna prostřednictvím své Odpovědné osoby sdělit druhé 
Smluvní straně, které informace, jež druhá Smluvní strana v průběhu realizace 
Výzkumu obdrží, považuje za důvěrné. Důvěrnými informacemi je rovněž obsah této 
Smlouvy a dále informace, které vzniknou v souvislosti s plněním závazků z této 
Smlouvy (například výsledky laboratorních měření). 

9.2 O Důvěrných informacích jsou Smluvní strany povinny zachovávat mlčenlivost po 
dobu trvání závazku vzniklého z této Smlouvy a dále po dobu tří let po jeho zániku. 
Smluvní strany jsou povinny nezveřejnit ani nesdělit jiné osobě žádné Důvěrné 
informace, které získaly při realizaci této Smlouvy a se všemi informacemi jsou 
povinny zacházet v režimu utajení s výjimkou informací, které jsou vyžadovány 
soudem, státním zastupitelstvím, věcně příslušným správním orgánem na základě 
zákona a mají být použity k zákonem předvídanému účelu. Povinnost k ochraně 
Důvěrných informací není porušena Smluvními stranami zveřejněním informací o 
smluvním výzkumu v informačním systému „Registr informací o výsledcích“ 
provozovaném Českou republikou. 

9.3 Povinnost zajistit utajení Důvěrných informací musí Smluvní strany zajistit zejména 
u svých zaměstnanců a ostatních osob, které se budou na Výzkumu podílet. 

10. Odpovědné osoby Smluvních stran, e-mailová komunikace, doručování 

10.1 Ke koordinaci technických a odborných činností při provádění Výzkumu jsou 
oprávněny tyto Odpovědné osoby Smluvních stran: 



 

 

10.1.1 Za VUT je Odpovědnou osobou: Ing. Pavel Šiler, Ph.D. tel.: 
603534081, e-mail: siler@fch.vut.cz 

10.1.2 Za společnost Kalcit s.r.o. je Odpovědnou osobou: ing. Pavel Musil, tel.: 

606 203 855, e-mail: pavelmusil@kalcit.cz 

10.2 Smluvní strany sjednávají, že komunikace mezi Odpovědnými osobami, která dle 
této Smlouvy nebo dle příslušných právních předpisů vyžaduje písemnou formu, 
může být učiněna i v elektronické podobě, a to doručením e-mailu na e-mailovou 
adresu Odpovědné osoby. 

10.3 Smluvní strany sjednávají, že odeslaná e-mailová zpráva nebo odeslaná písemná 
zásilka jsou doručené 3. dnem (slovy „třetím dnem“) po odeslání. 

10.4 Odpovědné osoby dle čl. 10.1 jsou odpovědné za koordinaci aktivit v rámci řešení 
Výzkumu tak, aby vznikly požadované a kvalitní výstupy. Odpovědné osoby 
zastupují Smluvní strany při kontrolních dnech, definují společně náplň další práce, 
eventuálně navrhují změny podmínek plynoucích z této Smlouvy. 

11. Práva k nehmotným statkům 

11.1 Smluvní strany si pro realizaci Výzkumu dle této Smlouvy vzájemně zpřístupní své 
duševní vlastnictví, které je nezbytné pro naplnění závazku vzniklého z této 
Smlouvy a pro tento účel si k duševnímu vlastnictví (vynálezy, know-how, autorská 
díla atd.) v nezbytném rozsahu udělují nevýhradní a časově omezenou licenci. 

11.2 S ohledem na vymezení předmětu této Smlouvy (objednaný smluvní výzkum mající 

povahu smlouvy o dílo) vzniknou majetková práva k nehmotným statkům výlučně 

společnosti Kalcit s.r.o.. 

11.3 Vznik nemajetkových práv k nehmotným statkům (zejména autorství či původcovství) 

má režim obecně závazných právních předpisů a společnost Kalcit s.r.o. jej plně 

respektuje. Výkon těchto práv se řídí v mezích pravidel této Smlouvy rovněž obecně 

závaznými právními předpisy. 

11.4 Ustanovení čl. 11.2 této Smlouvy se nevztahuje na odborný článek zaslaný k uveřejnění 

dle Plánu výzkumu, k němuž bude majetková práva autorská vykonávat VUT. 

Uveřejnění příslušné článku obsahující výsledky Výzkumu je podmíněno předchozím 

písemným souhlasem Odpovědné osoby společnosti Kalcit s.r.o.. 

11.5 VUT má právo výsledky Výzkumu v přiměřeném rozsahu užívat pro potřeby 
vlastního výzkumu a publikační činnosti svých zaměstnanců. 

12. Zánik závazku 

12.1 Závazek z této Smlouvy se uzavírá na dobu do 31. 5. 2017. 

12.2 Předčasné ukončení závazku vzniklého z této Smlouvy je možné na základě dohody 
Smluvních stran nebo podáním výpovědi kteroukoliv ze Smluvních stran, a to s 
jednoměsíční výpovědní dobou, která začíná běžet prvním dne měsíce následujícího 
po doručení výpovědi druhé Smluvní straně. 

12.3 V případě ukončení závazku vzniklého z této Smlouvy písemnou dohodou 
smluvních stran, musí tato dohoda obsahovat datum, k němuž bude závazek vzniklý 
z této Smlouvy ukončen, a způsob vzájemného vypořádání práv a povinností 
smluvních stran. 

12.4 Smluvní strany sjednávají, že v případě zániku závazku před skončením doby uvedené v 

čl. 12.1 této Smlouvy má VUT právo na zaplacení nákladů, které prokazatelně vynaložila 

v souvislosti s prováděním Výzkumu dle příslušné etapy vymezené v Plánu Výzkumu. 



 

 

Právo VUT na zaplacení nákladů je splatné na základě faktury, kterou VUT společnosti 

Kalcit s.r.o. vystaví. Ustanovení čl. 6 a 8.1.2 této Smlouvy se použije obdobně. 

13. Závěrečná ustanovení 

13.1 Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uzavření. 

13.2 Smluvní strany prohlašují, že ve věci změny, zajištění, utvrzení či zániku závazku 
vzniklého z této Smlouvy jsou oprávněny jednat jménem Smluvních stran pouze 
jejich statutární orgány. Odpovědné osoby Smluvních stran jsou oprávněny 
rozhodovat a jednat ve věcech provádění Výzkumu, včetně změny termínů plnění, 
změny obsahu a věcné náplně Výzkumu. 

13.3 Závazkové vztahy vyplývající z této Smlouvy se řídí právním řádem České republiky. 

13.4 Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost 
originálu. Každá ze Smluvních stran obdrží po dvou stejnopisech. 

13.5 Smlouva může být měněna nebo doplňována toliko vzestupně číslovanými 
písemnými dodatky podepsanými oběma Smluvními stranami, to platí též pro 
případný vznik vedlejších ujednání o zajištění či utvrzení dluhů vzniklých z této 
Smlouvy. 

13.6 Souhlas postoupené Smluvní strany k převodu práv a povinností z této Smlouvy 
nebo z její části třetí osobě lze udělit pouze písemně.  

13.7 Tato Smlouva byla vyhotovena v českém. V případě rozporu je závazné české znění. 

13.8 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným nebo neúčinným, 
nezpůsobuje to neplatnost, resp. neúčinnost ostatních ustanovení této Smlouvy a 
otázky, které jsou předmětem takového ustanovení neplatného, resp. neúčinného, 
budou posuzovány podle úpravy obsažené v obecně závazných právních 
předpisech, které svým účelem nejlépe odpovídají předmětu úpravy ustanovení 
neplatného, resp. neúčinného. 

13.9 Spory vzniklé ze Smlouvy anebo vztahující se ke Smlouvě budou přednostně řešeny 
dohodou smluvních stran. V případě, že strany nedospějí k dohodě, budou všechny 
spory vznikající z této Smlouvy předloženy obecným soudům. 

13.10 Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva zachycuje úplný projev jejich vůle a že 
nic nechybí k jeho doplnění. Zejména prohlašují, že zde vyjma ustanovení této 
Smlouvy není žádných dohod o zajištění či utvrzení dluhů z této Smlouvy. 

13.11 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu pozorně přečetly a že je jim její 
obsah jasný a srozumitelný. Na důkaz toho, že celý obsah Smlouvy je projevem jejich 
pravé a svobodné vůle, připojují Smluvní strany své vlastnoruční podpisy. 

 
Místo: Brno 
Datum:  

Místo:  
Datum:  

Za: VUT, FAKULTA CHEMICKÁ Za: Kalcit s.r.o. 
 
 
______________________________ 
Jméno: prof. Ing. Martin Weiter, Ph.D. 
Funkce: děkan 

 
 
______________________________ 
Jméno: Ing. Pavel Musil 
Funkce: jednatel 

 
 



 

 

Příloha č. 1: Nabídka poskytnutí služby 


